1

牧之原市教育委員会 会議録

令和４年 10月７日、牧之原市教育委員会が牧之原市役所相良庁舎会議室に招

集された。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

議案第 13号 牧之原市教育委員会会議規則の一部を改正する規則について

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 澤田 衛           教育総務課長   佐々木悟

３番 吉住幸子幸子（欠席）     教育総務課主幹  植田容子

 ４番 寺井ゆみ

 ５番 池ヶ谷裕太

開会時刻 午後２時 30分 牧之原市役所相良庁舎会議室

教育長挨拶

 本日は、臨時会ということで委員の皆様には予定のある中、お越しいただい

た。午前中、静西教育事務所で教育長会議があったが、秋に入り内容が主に年

度末人事の話だった。とても早く感じる。午後は学校用地の候補地選定委員も

あり、いろいろなことが動き出しつつある時期にきている。

 本日は議案が１件、慎重なるご審議をお願いしたい。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と吉住委員を指名

議案第 13号 牧之原市教育委員会会議規則の一部を改正する規則について

（教育総務課長より説明）

質疑・応答後、承認された。

 教育委員    規則の改正にあたり、議会との調整や請願に関して、そもそ

も教育委員会に提出するものなのか、議会に提出するものな

のか。周辺の市町では、教育委員会に対しての請願はないと

いうことだが、その辺の調整等はどうなっているか。

教育文化部長 教育委員会として、議事日程、陳述の仕方、時間など、審議の

仕方、ルールを内規で定める。

（閉会時刻 午後２時 45分）